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Wyniki audytu powiatowych inspekcji nadzoru budowlanego oraz reorganizacja w Wojewódzkim

Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa – to niektóre tematy poruszane podczas dwudniowego

konwentu powiatów Mazowsza.

Podczas konwentu Teresa Nowakowska, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i

Nasiennictwa zaprezentowała efekty przeprowadzonej reorganizacji inspekcji. Liczba terenowych

oddziałów zmniejszyła się z 30 do 26. Zlikwidowano również 5 stanowisk kierowniczych, 10 kontrolno-

koordynacyjnych, 5 administracyjno-księgowych oraz 12 laboratoryjnych. Dzięki temu zyskano 32

stanowiska inspekcyjne w terenie, co było konieczne ze względu na duży wzrost liczby realizowanych

zadań (w 2009 roku średnio na oddział przypadały 1664 zadania, podczas gdy w 2012 roku już 2722).

Z kolei wyniki kontroli przeprowadzonej przez zespół audytu wewnętrznego Mazowieckiego Urzędu

Wojewódzkiego przedstawiła kierownik Marta Wrzesińska. Działania dotyczyły podziału dotacji dla

powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego (PINB). Audyt koncentrował się m.in. na analizie

porównawczej efektywności poszczególnych PINB. Kontrola wykazała, że inspektorzy w powiatach

ziemskich mają niewspółmiernie większą liczbę zadań do wykonania w porównaniu do powiatów

grodzkich. Tymczasem koszty bieżącego utrzymania jednostek są porównywalne. Ustalono, że

finansowanie PINB uzależnione jest od liczby etatów, dlatego zarekomendowano, aby podział środków z

dotacji uwarunkować ilością i pracochłonnością realizowanych usług. Następnie Mazowiecki

Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił symulację podziału dotacji na działalność

PINB, wedle rekomendacji wynikających z przeprowadzonego audytu (w oparciu o środki na 2012 rok).

W trakcie konwentu Czesława Kunkiewicz-Waligóra, radca ministra edukacji narodowej przedstawiła

zasady finansowania szkolnictwa ponad gimnazjalnego w 2014 roku. Natomiast Cezary Popławski,

Mazowiecki Wojewódzki Komendant Policji oraz Jerzy Kacak, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor

Transportu Drogowego opowiedzieli o współpracy ze starostami w zakresie przeciwdziałania niszczeniu

infrastruktury drogowej przez pojazdy ciężarowe, naruszające nałożone ograniczenia. Z kolei marszałek

województwa mazowieckiego podsumował realizacje Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013

oraz zreferował możliwości wsparcia powiatów w nowej perspektywie finansowej UE na lata 2014-2020.
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